



**۲۲ نفر از مسافران نجات یافتند**

### سقوط هواپیمای مسافربری جمهوری آذربایجان در قزاقستان با ۴۰ کشته



منابع خبری اعلام کردند ۲۲ نفر از سرنشینان هواپیمای جمهوری آذربایجان که صبح چهارشنبه در قزاقستان سقوط کرد، زنده مانده‌اند. به گزارش ایسنا، مقامات اورژانس محلی از سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری جمهوری آذربایجان در نزدیکی فرودگاه «اتی‌نوو» در غرب قزاقستان خبر دادند.

به گزارش رویترز، این پرواز خطوط شرکت هواپیمایی جمهوری آذربایجان (آزال) از میدا پاکو به مقصد شهر «گورنی» در روسیه حین پرواز به دلیل مه تغییر مسیر داد. گفته می‌شود خلبان قبل از حادنه درخواست فرود اضطراری داشته است. گزارش‌ها حاکی است این هواپیمای مسافربری نوع «Embraer ۱۹۰» است. مقامات قزاقستان می‌گویند ۶۷ مسافر و پنج خدمه در این هواپیما بودند. مصدومان که سه کودک نیز در بین آنهاست به بیمارستان منتقل شده‌اند. بنابر اعلام گاردین، در حالی که در گزارش‌های اولیه شمار نجات یافتگان ۲۷ نفر اعلام شده بود، با ادامه مدارس‌های این رقم به ۳۲ نفر افزایش یافت. گزارش‌ها حاکی است هواپیما پس از سقوط آتش گرفته و آتش‌نشنان حریق را مهار کرده‌اند. گفته می‌شود پس از برخورد هواپیما با دسته‌ای از پرندگان، مخزن اکسیژن آن منفجر شده است.

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>بحران در سازمان ملل و بهداشت</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>انگلیس</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>درمان انگلیس سبب هشدار پزشکان</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>بحران در نظام بهداشت و درمان</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>درباره جان باختن بیماران قابل درمان به علت نارسایی‌های درمانی ناشی از کمبود نیرو و امکانات همراه با شمار فراوان بیماران شده است.</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>در آستانه سال نو</b></span></div>

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، اسکاکی نیزوز به نقل از پزشکان ارشد اعلام کرد بخش‌های اورژانس بیمارستان‌های این کشور مملو از بیماران مبتلا به آنفلوآنزا است شرایطی که عمل بدتر کردن «وضعیت بد» شده است. دکتر یان هیگینسون از کالج فوریت‌های پزشکی به اسکاکی نیزوز گفت: وضعیت برای مراقبت از بیماران بد حال «بسیار ناگوار» است و بیماران در راهروهای بیمارستان‌ها منتظر درمانند در حالی که آمبولانس‌های حامل بیمار ناچارند به خاطر کمبود نیرو و نبود تخت خالی ساعت‌ها در محوطه بیمارستان منتظر انتقال بیماران خود باشند.

به نوشته اسکاکی نیزوز، نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد حدود نیمی از بخش‌های تصادفات و اورژانس بیمارستان‌ها، در کریسمس امسال به علت موارد زیاد ابتلا به آنفلوآنزا و عفونت‌های تنفسی در شرایط «فاجعه‌ناک» و بسیار ناگوار به سر می‌برند و بیماران برای رسیدگی‌های اولیه ناچارند ساعت‌ها معطل بمانند در حالی که در اورژانس بیمارستان‌ها تخت خالی برای بیماران بد حال و اورژانسی وجود ندارد. بیمارستان‌ها غرق در مبتلانی به آنفلوآنزا زمستانی شده‌اند و اورژانس بیمارستان‌های دولتی فقط در انگلیس (به جز اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی)، برای رسیدگی‌های اولیه «سدت کم» ۱۰ هزار تخت» کم دارند که تا زمانی نیز نهادهای ناظر بهداشت و درمان از اینکه معطلی‌های چندین ساعته و بستری شدن بیماران در راهروهای بیمارستان‌ها به امری عادی در این کشور مبدل شده است، ابراز نگرانی عمیق کردند.

بر اساس تازه‌ترین گزارش سازمان ملل بهداشت و درمان انگلیس، هم اکنون حدود هفت میلیون و ۶۰۰ هزار بیمار از جمله بیماران سُرطانی و کودکان بیمار در صف انتظار درمان در بیمارستان‌های دولتی این کشورند.

## آزمون استخدام معلم جدید بر گزار می شود

**معاون وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه برای تأمین معلم مورد نیاز برای مهر ۱۴۰۴، آزمون استخدامی خواهیم داشت، گفت: مذاکره همتا در ریافت مجوز برگزاری آزمون در حال انجام است.**
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وزارت آموزش و پرورش اسمال نیز قصد دارد مطابق رویه گذشته، از طریق برگزاری آزمون استخدامی، معلمان مورد نیاز خود را تأمین کند.

هرچند زمان دقیق برگزاری آزمون هنوز مشخص نشده است، اما به گفته مسئولان تلاش می‌شود این آزمون تا پیش از پایان سال جاری برگزار شود. در همین راستا، مذاکرات با سازمان اداری و استخدامی برای تعیین دقیق تعداد معلمان مورد نیاز همچنان ادامه دارد. قرار است مشخص شود چه تعداد از نیروها از طریق دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و چه تعداد از طریق آزمون استخدامی جذب خواهند شد. با این حال، اکنون مجوز نهایی برگزاری آزمون از سوی سازمان اداری و استخدامی صادر نشده است. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، در این باره به تسنیم گفت: در سه سال اخیر حدود ۲۵۰ هزار ردیف استخدامی از سازمان اداری و استخدامی دریافت کرده‌ایم. قاسم احمدی لاشکی افزود، برای سال آینده نیز برنامه داریم بخشی از کمبود معلمان را از طریق آزمون استخدامی جبران کنیم. هدف ما این است که آزمون قبل از پایان سال برگزار شود، اما نمی‌توان با قطعیت در این مورد صحبت کرد. امیدوارم آزمون به گونه‌ای برگزار شود که مراحل اعلام نتایج، معاینات پزشکی، مصاحبه علمی، گزینش و دوره‌های آموزشی انجام اتفاق شود تا بذیرتفصه‌شدگان از مهر ۱۴۰۴ تدریس در مدارس را آغاز کنند. وی همچنین درباره تعداد معلمان جدید مورد نیاز اظهار داشت: هنوز پیش‌بینی‌هاات نهایی نشده است. باید برای دوره ابتدایی، متوسطه و هنرستان‌ها نیرو جذب کنیم. با توجه به توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، نیاز بیشتری به معلمان هنرستان خواهیم داشت.

فرماندار ویژه تهران:

## با اتباع غیر مجاز بر اساس قانون

## بر خورد می کنیم

سرپرست فرمانداری ویژه تهران با تأکید بر ساماندهی اتباع غیرمجاز در پایتخت گفت: اگر اتباع به صورت غیرقانونی و غیرمجاز وارد شوند، حتما بر اساس قانون با آنها برخورد قانونی می‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین خوش‌اقبال اظهار داشت، همه مسئولان از وزارت کشور تا استانداری و فرمانداری‌های شهرستان‌های تهران در ساماندهی مهاجرین فعال هستند؛ چرا که بیشترین اتباع را هم در شهر تهران داریم.

خوش‌اقبال افزود: قطعاً یکی از برنامه‌های اولویت‌دار ما این است که آن‌ها شده‌اند اتباع را ساماندهی کنیم و اگر اتباع سه صورت غیرقانونی و رضایت‌مندی مردم را داشته باشیم، وی درخصوص برنامه فرمانداری تهران برای رفع ساختمان‌های ناایمن در پایتخت نیز گفت: باید با شهرداری تهران، شورای شهر و معاونت عمرانی استانداری جلساتی داشته باشیم و حتما رفع ساختمان‌های ناایمن را در دستور قرار خواهیم داد و پیگیری می‌کنیم تا نهایت گزارش خوبی به مردم ارائه دهیم. سرپرست فرمانداری ویژه تهران ادامه داد: مشکلات سطح شهر تهران زیاد هستند، اما امیدواریم با کمک همه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی در کنار مردم مشکلات را کمتر کنیم.

## کیمیا ن

## جامعه

**مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:**

# ۶۰ درصد خودروهای جدید تولید داخل در آزمون معاینه فنی مردود می‌شوند

**مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت:** طبق داده‌های موجود **۶۰ درصد خودروهای جدید تولید داخل در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا در آزمون معاینه فنی مردود می‌شوند.**

به گزارش ایرنا، سیدمحمد مهدی میرزایی قمی با اشاره به اینکه برخی از خودروهای داخلی که به سن معاینه فنی نرسیده‌اند به مراکز معاینه فنی مراجعه دارند، اظهار داشت: امسال ۱۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه خودروی غیرمشمول مراجعه

**وزارت بهداشت هشدار داد**

## افزایش مراجعات قلبی و تنفسی به اورژانس در پی آلودگی هوا

**رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به کیفیت هوا و وضعیت بسیار ناسالم در برخی مناطق تهران، در عین حال از افزایش مراجعات قلبی و تنفسی به اورژانس‌های مراکز درمانی خبر داد.**

به گزارش ویدا، عباس شاهشونی دیروز با اشاره به وضعیت نامطلوب کیفیت هوا در تهران گفت: در این شرایط افزایش قابل توجه بیماری‌های قلبی و عروقی یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان و افزایش قابل توجه علائم تنفسی در کل جمعیت رخ می‌دهد. افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید از هر گونه فعالیت فیزیکی خارج از منزل اجتناب و افراد دیگر

نیز باید از فعالیت‌های طولانی و سنگین خارج از منزل پرهیز کنند. شاهشونی با تأکید بر استفاده از ماسک‌های مناسب و استاندارد برای گروه‌های آسیب‌پذیر، یادآور شد: طبق آمار اورژانس کشور از اول دی ماه تا تاریخ ۳ دی ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل در کلانشهرهای کشور به‌طور میانگین تعداد مراجعین به اورژانس‌های مراکز درمانی دولتی به علت مشکلات تنفسی ۳۷ درصد افزایش یافته است و در مجموع تعداد مراجعین بعلت مشکلات قلبی و تنفسی ۲۳ درصد افزایش داشته است. به گفته وی، در بعضی از کلانشهرها تعداد مراجعین به‌خاطر مشکلات تنفسی بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.

**رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد**

## انهدام ۲ باند فروش ملک و خودرو با جعل اسناد

**رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، از انهدام دو باند سرقت خودرو سند نمره و باند جعل اسناد ملکی خبر داد.**

به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی دیروز در جمع خبرنگاران درباره دستگیری و انهدام باند سارقان خودرو سند نمره گفت: همکارانم در معاونت مبارزه با سرقت وسایل نقلیه، با اقدامات شبانه‌روزی توانستند چهار سارق حرفه‌ای، دو مالخر و سند نمره کار و دو نفر خودروبر این باند را شناسایی و دستگیر کنند.

ولیپور گودرزی افزود: در تحقیقات همکارانم مشخص شد این سارقان ۵۰ فقره سرقت خودرو انجام داده‌اند. با پیگیری‌های بیشتر ۳۷ دستگاه خودرو سرقتی کشف شد و بقیه خودروها نیز به شهرهای غربی کشور منتقل شده بودند که در حال بازگشتی به تهران هستند.

وی درباره روش کار این باند اظهار داشت:

اقدام به رفع نقص کردند، وی افزود: عمده خودروهای تولیدی در کشور محصول این دو شرکت است لذا باید سؤال شود که چرا روی کیفیت خودروهای تولیدی نظارتی نیست و مدیریت نمی‌شود.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران بیان داشت: در ۹ ماه گذشته از سال جاری حدود یک میلیون و ۱۰۴ هزار دستگاه به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند که ۸۵۸هزار دستگاه مراجعه نخست بوده که ۱۲ درصد از

**رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:**

## خیرین تاکنون ۱۸ هزار میلیارد تومان در حوزه سلامت کمک کرده‌اند

**رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت:**مجمع خیرین سلامت کشور در سال ۸۸ راه‌اندازی شد که تا به امروز حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان از سوی خیرین کمک شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، حسینعلی شهریاری در آیین کشوری نکوداشت، تکریم و تجلیل از خیرین سلامت بم که در ارگ جدید برگزار شد، اظهار داشت: مشکلات کمبود تخت‌های بیمارستانی در کل کشور وجود دارد که به جز شهرستان بم که نسبت به جمعیت آن کمبود تخت است، استان سیستان و بلوچستان نیز با این مشکل مواجه است. برای حل مشکلات حوزه سلامت باید بتوانیم از

خیرین کمک بگیریم و این موضوع در کل دنیا و به خصوص کشورهای اروپایی نیز رایج است و خیرین حتی برای ساخت دانشگاه‌ها نیز حمایت می‌کنند.

شهریاری افزود: مجمع خیرین سلامت کشور در سال ۸۸ راه‌اندازی شد که تا به امروز حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان از سوسی خیرین کمک شده است. مجمع خیرین سلامت دارای سامانه‌ای است که این سامانه به شفاف‌سازی کمک می‌کند و خیرین می‌توانند کمک‌های خود را در سامانه ثبت کند.

وی تأکید کرد: قطعاً خیرین حوزه سلامت کمک‌های خوبی را به تکمیل بیمارستان ۲۰۵ تختخوابی بم خواهند داشت.

##### انهدام باند جعل اسناد ملکی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره انهدام باند جعل اسناد ملکی بیان داشت: همچنین همکارانم در معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری، در بازندهای دوره‌ای خود از دفاتر اسناد رسمی، متوجه یک سند جعلی شدند و با تحقیقات بیشتر فرد مورد نظر را دستگیر کردند. ولیپور گودرزی ادامه داد: در ادامه تحقیقات، مشخص شد این فرد با همکاری پنج نفر دیگر اقدام به شناسایی خانه‌های بدون صاحب و خالی کرده و پس از جعل سند، خانه‌ها را فروخته‌اند.

پس از دریافت حکم قضائی، سایر متهمان این باند نیز دستگیر و در بازدید از مخفیگاه این مقدار زیادی سند، کارت ملی و مهرهای جعلی کشف و ضبط شد. وی افزود: تاکنون جعل سند دو فقره منزل مسکونی کشف شده که یک مورد از آنها هنوز به مرحله آخر نرسیده بود و کشف با ترکیب دو خودرو، یک خودرو را در فضای مجازی می‌فروختند.



این باند اقدام به خرید خودروهای تصادفی کرده و بعد با سرقت خودروی دیگر که شبیه همان خودروی سرقتی است، اقدام به ترکیب

## ورود سامانه بارشی به کشور طی روز جمعه

خواهد داشت.

ضیائیان ادامه داد: شبیه علاوه‌بر این مناطق در جنوب غرب و نیمه شمالی فارس نیز بارش باران و برف و وزش باد رخ می‌دهد. در چهار محال و بختیاری، لرستان، شمال ایلام، شرق کرمانشاه و جنوب همدان بارش برف شدت خواهد داشت. طی این روز در سواحل شمالی خزر افزایش ایر همراه با وزش باد و افزایش نسبی دما و گاهی رگبار پرآکنده دور از انتظار نیست.

**در نشست خبری مجمع انجمن‌های علمی علوم آزمایشگاهی مطرح شد**

## اختلال در چرخه اقتصادی آزمایشگاه‌ها پس از حذف ارز ترجیحی کیت‌ها

کشور انجام می‌پذیرد و سالیانه حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد به این تعداد اضافه می‌شود. حمزه‌لو دکترای علوم آزمایشگاهی پیچیده‌ای دارند لذا وابستگی به ارز آنها نیز بیشتر است. ۸۰ درصد خدمات سرپاتی در بخش خصوصی و بیش از ۷۰ درصد خدمات تخصصی آزمایشگاهی در بخش خصوصی انجام می‌شود که کیت‌ها و مواد اولیه از سهمیه ارزی برخوردار بوده است. وی ادامه داد: هرگونه تغییری که در این امر به وجود آید حوزه‌ها تحت تأثیر قرار می‌گیرند، برای به روز بودن و استمرار خدمات آزمایشگاه‌ها باید ۵۰۰ میلیون تست در سال توسط آزمایشگاه‌های

**رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان:**

## سقط جنین از مر حله مافیا عبور کرده و تبدیل به صنعت شده است

علوم فلسفی و دینی، هر موجودی که حیات دارد، حق زندگی نیز دارد.

حنطوش‌زاده درباره عوارض سقط جنین افزود: در سقط‌های القایی با دارو یا ابزار جراحی، خطراتی نظیر تب، عفونت و خونریزی افزایش می‌یابد، به ازای هر یک هفته افزایش سن جنین، عوارض سقط ۳ تا ۴ درصد بیشتر می‌شود. حتی در کمتر از پنج هفته بارداری نیز این خطرات وجود دارند، اما با افزایش سن بارداری، احتمال عفونت و خونریزی نیز بیشتر می‌شود. سقط جنین می‌تواند در پی مشکلاتی نظیر جینسندگی رحم و مشکلات رحمی را برای مادرانی که قصد بارداری مجدد دارند، ایجاد کند.

در ادامه این نشست، سوادیه کاظمی، رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان، در پاسخ به پرسشی درباره آمار سقط جنین و نحوه استخراج

این خودروها به دلیل داشتن نقص آلاینده‌گی مردود شدند.

میرزایی قمی یادآور شد: اکنون حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار تا سه میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو مشمول معاینه فنی در تهران هستند که حدود یک میلیون خودرو دارای نقص فنی بوده و از این تعداد ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو شامل نقص آلاینده‌گی است. این آمار شامل خودروهای زیر چهار سال ساخت و خودروهای فرسوده نیست.

**رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:**

## خیرین تاکنون ۱۸ هزار میلیارد تومان در حوزه سلامت کمک کرده‌اند

خیرین کمک بگیریم و این موضوع در کل دنیا و به خصوص کشورهای اروپایی نیز رایج است و خیرین حتی برای ساخت دانشگاه‌ها نیز حمایت می‌کنند.

شهریاری افزود: مجمع خیرین سلامت کشور در سال ۸۸ راه‌اندازی شد که تا به امروز حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان از سوسی خیرین کمک شده است. مجمع خیرین سلامت دارای سامانه‌ای است که این سامانه به شفاف‌سازی کمک می‌کند و خیرین می‌توانند کمک‌های خود را در سامانه ثبت کند.

وی تأکید کرد: قطعاً خیرین حوزه سلامت کمک‌های خوبی را به تکمیل بیمارستان ۲۰۵ تختخوابی بم خواهند داشت.

صفحه ۱۰

**پنجشنبه ۶ دی ۱۴۰۳**
**۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ – شماره ۳۳۷۵۶**



**## پرسش در فضای مجازی**

**با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیمیا ن نیست.**

### جوانان غیور سوری به میدان آمدند

**حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه:** «جوانان غیور سوری طی روزهای قبل در روستاهای حوض الیرموک و جنوب سوریه علیه اشغالگری صهیونیست‌ها دست به تظاهرات زدند، ارتش اشغالگر نیز به سوی آنان آتش گشود که باعث مروحیت یک نفر گردید، در نتیجه غیرت آن‌ها امروز صهیونیست‌ها مجبور به عقب‌نشینی از برخی نقاط در جنوب سوریه شده.»

**پاسخ به یک ادعای مضحک**

**سیدمحمد حسینی:** «ادعای مضحک پرداخت غرامت ایران به سوریه کدام غرامت؟ بله حاکمان سوریه باید غرامت حمله به سفارت و مراکز ایرانی، شهادت دیپلمات ایرانی، بدهی‌های سوریه و… را بپردازند. و اگر مزدور نسیبندت خسارت‌های فراوان اسرائیل، ترکیه و آمریکا که سالها نفت سوریه را به یغما می‌برند را مطالبه کنند!»

**میلاد حضرت مسیح مبارک**



**مطهره نصیری** با انتشار تصویری از دیدار رهبر انقلاب با خانواده‌ای مسیحی به مناسبت ولادت حضرت عیسی(ع)، میلاد این پیامبر عظیم‌الشان را تبریک گفت.

### هزینه‌های نجومی برای «آزادی»

**کاربری نوشت:** «۲۰ سال حضور آمریکا در افغانستان: ۲۴۱،۰۰۰ کشته، ۷۱،۰۰۰ غیرنظامی، ۶ میلیون آواره، ۱۰درصد سیستم بهداشتی نابود، ۲٫۲ تریلیون دلار هزینه، سؤال: همه اینها برای «آزادی» بود؟»

### گردن‌کشی در برابر قانون

**محمدجواد محمدزاده:** «شما آبدارچی فلان ارگان دولتی محلی باش. یک روز اضافه‌تر به‌صورت غیرقانونی نمی‌توانید در جایگاه‌تون بمونید. اونم صرفاً با گزارش دستگاه نظارتی محلی. رئیس قوه

قانون‌گذاری کشور گفته حضور ظریف در جایگاه فعلی غیرقانونی است. انگار نه انگار. فاجعه و قلدرمایی، بالاتر از این؟»

### خادمی که مشکلات را به آمریکا کره نزد

**امینی آزاده:** «معاون دفتر شهید رئیسی: «سال ۱۴۰۰ وقتی شهید رئیسی دولت را تحویل گرفت تعدادی از مسئولان امنیتی گفتند برید به فکر باشید که شهروپر قطعی نان در کشور دارید.» ماجرا این بود که دولت وقت ۴۵ میلیون تن گندم خرید بود ولی ۶ میلیون تن گندم نیاز داشتیم، با فاعل سازی دیپلماسی منطقه‌ای گندم تأمین شد. خلدم جمهور و کاران که به جای گره زدن اقتصاد به آمریکا، راه‌حل را در منطقه خودش می‌جست.»

### توضیحات معاون شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره «ترمیم معدن» دانش آموزان

**معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت:** در صورت موافقت وزارت آموزش و پرورش، **ترمیم معدن دو بار در سال، برای کتکور ۱۴۰۴ اجرائی می‌شود.**
سیدجلال موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص مطلب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر موافقت وزارت آموزش و پرورش با دو بار فرصت ترمیم معدن در سال برای دانش‌آموزان و انتساب آن به شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: خود شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصل تعدد ترمیم سابقه تحصیلی و معدن موافق است و مخالفتی ندارد، اما معمولاً برداشت اشتباه این است که ترمیم معدن توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی باید تصمیم‌گیری شود در صورتی که اصلا این مصوبه شورا نیست بلکه مصوبه آموزش و پرورش است.

موسوی با بیان اینکه آموزش و پرورش دو سال پیش تصمیم گرفت که هر دانش‌آموز یک بار فرصت ترمیم معدن یا همان سابقه تحصیلی را داشته باشد، افزود: با توجه به اینکه این امر باعث استرس دانش‌آموزان می‌شود تاکنون چندین بار نامه‌نگاری و موافقت خود را مبنی بر بیش از یک بار فرصت به دانش‌آموزان، اعلام کرده‌ایم. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در حال بررسی موضوع است و قرار شده که تجدید نظر انجام دهد، ادامه داد: امیدواریم آموزش و پرورش تصمیم بگیرد و این موضوع حل شود، روز گذشته طبق صحبت با دوستان وزارت آموزش و پرورش، گفته شد وزیر قصد دارد موضوع را به شورای عالی آموزش و پرورش ببرد و اصلاح را انجام دهد.

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره اصل موضوع ترمیم معدن گفت: دانش‌آموزی که آزمون‌های نهایی خود را داده، حالا به هر دلیلی در چند نمره خوبی به دست نیاورده است و قصد شرکت در کتکور را دارد و می‌خواهد نمره ضعیف خود را ترمیم کند باید با ارائه درخواست دوباره بتواند آزمون مجدد دهد و نمره‌ای که در آزمون مجدد به دست می‌آورد ملاک قرار گیرد که در شورای عالی آموزش و پرورش با یک بار یا آن موافقت و تصویب شد که با درخواست شورای انقلاب فرهنگی تقاضای افزایش بیش از یکبار آن‌هم ارائه شد. با توجه به اعلام قبلی موافقت ششورای عالی انقلاب فرهنگی، در صورت موافقت وزارت آموزش و پرورش موضوع برای کتکور ۱۴۰۴ عملی می‌شود.
حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالعزیز خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در صفحه‌هایش خود نوشت: «در شورای مشترک ستاد علم و فن آوری و تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تعدیل مصوبه تأثیر معدن و ترمیم معدن گفت‌گویی مفصل شد، البته با لحاظ حق مسلم دانش‌آموزان. آن‌شاءالله با همکاری شورا و وزارت آموزش و پرورش، تصمیم حکیمانه گرفته می‌شود.»

**رئیس کمیته ایمنی شورای شهر:**

## آمار ساختمان‌های ناایمن تهران نصف شد

**رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران از کاهش آمار ساختمان‌های ناایمن پایتخت خبر داد.**
مهدی بابایی درباره وضعیت ساختمان‌های ناایمن تهران به پایگاه خبری شهر گفت: پس از اعلام لیست ۱۲۹ ساختمان ناایمن در پایتخت و اقدام مالکان، بر اساس آخرین گزارش‌ها تعداد آنها به ۶۷ ساختمان رسیده است.

وی درباره ایمن‌سازی بیمارستان‌های نا ایمن نیز یادآور شد: هنوز بیمارستان‌های بحرانی که بیش از این اسلامی آنها اعلام شده بود، از شرایط ناایمن خارج نشده‌اند. بیمارستان‌های امام خمینی(ره)، سینا، بوعلی، شهدای یافت‌آباد، فیاض‌بخش و رسول اکرم(ص) همچنان در لیست ساختمان‌های بحرانی از لحاظ ایمنی حریق قرار دارند که هنوز رفع خطر نشده‌اند.